
（普　通　会　計） 団体コード

ふりがな　

市町村名　

平成17年 H17国調 12年 12　年

平成12年 国　調

増加率 住基 ７年 ７　年

H19.3.31 国　調 内

H18.3.31 訳

増加率

Ａ  内

Ｂ  訳

Ｃ

18

計

Ｇ

Ｈ 補 助 （ ）

Ｉ 単 独

特　　　別　　　職　　　等

個 人 分

法 人 分

             (人)

16 

6 

2 

都市計画税

1 

4 

　　　　※下水道収支額（決算統計上） ※一世帯当たり、一人当たりについては、

　　＝(実質収支)＋(資本費平準化債利子分) 　年平均加入世帯数、年平均被保険者数より計算

　　　　※国保会計､老人保健会計､介護保険会計の収支額は精算額を含めない場合のもの (15,031人)

15,031 人   

　介  護  保  険  会  計 144,817 329,532 

国

保

会

計

の

状

況

有

無

法 適 用
の 有 無

(7,575世帯)

公

営

企

業

の

状

況

事 業 名

〃

収支額

               (千円)

前年度繰上充用金

諸 支 出 金

土 木 費

               (千円)

78,378 383,266 

11,323 

12.7 

0.7 

1,977,175 

109,186 

3.2 0.0 

0.1 

53.1 

1.2 

消 防 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

853,889 

1,867,524 

2,435,569 

132,535 商 工 費

884,316 

110,961 

被 保 険 者 数

被 保 険 者 一 人 当 た り 費 用

市 議 会 副 議 長

加 入 世 帯 数

被保険者一人当たり保険料調定額

一 世 帯 当 た り 保 険 料 調 定 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

収 支 額

県 支 出 金

151,030 円   

総 務 費

4,575,004 千円

5 人   職 員 数 (18.4.1)

分 担 金 ・ 負 担 金

手 数 料

8,096,538 千円

12,390,689 千円

使 用 料

特 別

小 計

 実　質　収　支　Ｃ－Ｄ

基準財政収入額　　　

83,072 
（16　17　18平均）

20,741,794 

19,112,376 

1,629,418 

 歳　　出　　総　　額

 歳 入 歳 出 差 引　Ａ－Ｂ

22,136,014 

1,821,253 

平 成 18 年 度

決　　算　　状　　況

人 口
面 積

               （k㎡)

都道府県名

住　　民 45,388人

消　　防　　職　　員

（うち財政調整基金）

公債費比率　　　　　

実質公債費比率　　

地方債許可制限比率　

1,605,102 
実質収支比率　　　　

▲955,524 

　　　〃

15,814 円   

衛 生 費

労 働 費

221,178 千円

7,575 世帯

76,113 円   

教 育 費

農 林 水 産 業 費

民 生 費

9.7 %     

10.8 %     

6.7 %     

8,977,935 千円

17年度

 積 立 金 取 崩 し 額

職 員 数 A

(19.4.1)

                  (人)

区 分

教　育　公　務　員　

臨　　時　　職　　員

1,451,576 

合　　　　　　　　計

0 

 積　　　立　　　金

15 

0 

411 

 繰　 上　 償　 還 　金

　老  人  保  健  会  計

水　　　　道 ▲251,179 

101,963 

4,473 

下水道

農業集落排水

3,698,453 

178,323 

1,990,342 

14.4 

0.0 

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

地 方 特 例 交 付 金

交 通 安 全 交 付 金

257,418 

1,843,006 

0 

1.2 

13,145,211 

369,318 

257,418 

普 通

360,387 

 単　年　度　収　支 Ｆ

168,619  翌年度に繰り越すべき財源 Ｄ 242,760 

▲47,903 

Ｅ 1,578,493 

45,381人

0.02%

20,194,229 23,957,267  歳　　入　　総　　額

基　　本

台　　帳

指定団体等の状況　　

区　　　　　　分 平成17年度平成16年度

1,131 

事務の共同処理の状況

219.58
211 

207 

広 域 圏　 自 動 車 交 付 金

ゴ ル フ 場 交 付 金

11,778 740 

46.9%

11,047 

43.3%

12,520 10,437 

第３次

                   (千円)

                 (人)
9,010,335 

人 口 密 度
産 業 構 造 就 業 人 口

                   (人)

人 口 集 中
地 区 人 口

地 方 税

う ち 職 員 給5.6 

70.2 

                    (%)                        (%)

3.4 713,246 

43.4 9,010,335 

国勢調査 45,630人

46,446人

1.79%

713,246 

453,807 

71,975 3.1%

地 方 譲 与 税

利子割配当割株式譲
渡 所 得 割 交 付 金

地方消費税交付金

決 算 額

                     (千円)

左 の 構 成 比

2,079,137 

3,427,615 

2,452,878 

0.6 

3.5 

1,148,421 

区　分 第１次 第２次

52.0%

50.0%

4.7%

指 数 等

中　 部 　圏

基準財政需要額　　　

し尿処理 74

99.9%

職 員 数

98.9%

8,559,801 千円

1,773,721 

18,420,508 

281,936 

▲58,756 

10.8 %     

公債費負担比率　　

18年度
（現行）

H15.12.1650,000 

H17.12.1495,000 

420,000 

教  　育  　長

市　議  会  議  長

報 酬 （ 給 料 ）
月 額

H15.12.1

H19.4.1

950,000 

344,067 680,000 

118,493 

9,993 

収  　入  　役

750,000 

299,225 

副　　市　　長

1,200,000 

593,916 

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

42 

                 (円)

237,929               うち 技能労務職員

Ｊ 実質単年度収支 Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ

一　　般　　職　　員

255 

財政力指数　　　　　

1,546,346 
12.5 %     

- 0.946  

0.933        

668,673 

積立金現在高　　　　0 

国 庫 支 出 金

1,852,672 財 産 収 入

寄 附 金

普通会計から
の 繰 入 額

              (千円)

　　　〃

296,938 千円

 市  議  会  議  員 390,000 

5,161 H15.12.1

20,741,794 

区 分
決 算 額

4.6 609,194 

0.0 

4.5 627,987 

0 

4.0 

19.4 

8.8 

市 た ば こ 税

                   (千円)                   (千円)                   (千円)

3,034,507 

0 

1,375,599 1,717,082 

0.7 

12.6 

3.9 

合 計

13.0 

0.0 

0.0 0 

10.9 

0.0 

2,079,137 

法 定 外 普 通 税

9,010,335 

内 訳

目 的 税

0.0 0 

19,112,376 100.0 

9.8 

0.6 

ごみ処理

平成18年度 区分 (18年度) 

18年度
（地域手当補正後）

325,175 

1,843,006 

27,960 

222,699 

133,647 

0 

0 

496,052 

0 

0 

234,033 

396 

給 料 月 額 B

367,031 

845,406 

144,393 

99.7%

12,833,170

決 算 額

区　　　　分
改 定 実 施
年 月 日

104,450 

286,311 

            －

一 人 当 た り
支給月額 B/A

55,009 

65,858 

2,706,375 

204,003 

1,862,975 

21,200 

0 

1,999,535 

0.1 

0.0 

失業対策事業費

110,961 

鉱 産 税

軽 自 動 車 税

2,027,385 

4,782,663 

1,798,203 

区 分
             (%)

86.5 

0.2 

13.6 

経常収支比率

1,150,498 13,634,970

経常経費充当
一般財源等額

経常一般財源
等収入額

合 計

11,792,766

            (%)

滞 納
徴 収 率

12,390,689
104%

増 減 率

10.0 

                (%)

1,282,114 

0 

0 1,153,332 

31,962 

現 年

0.0 

0.0 

0.0 

            (%)

37,622 

0 

市 税

0 

3.6 

1,029,276 

121,222 

15,681,334 

1.5 

0.0 

13.1 

0.0 1,857,318 

6,100 

11,792,766 

1,927,249 

0 

204,003 

0 

0.6 

0.0 

2,834 

14.2 

10.5 

9.7 

0.1 

0.0 

17,310,752 千円

 減税補てん債　　 90,900
 臨時財政対策債　710,900

40.6 

21.4 2,914,365 

0.8 114,970 

1,447,011 

0 

1,782,856 

22.9 

23.2 

9.0 

4,433,865 

4,374,799 
市　　民　　税

固 定 資 産 税

100.0 

6.2 

8.6 

0.1 

0.3 

1.7 

6.2 

0.0 

3.2 

0.3 

2,212,324 

199,622 

226,484 

7,963 

1.0 

0 

0 

433 

1.8 

10.7 

63.4 

0.0

8.9 

1.1 

0.0 

199,622 

226,484 

1.6 

1.8 

99.6 

2.0 

15,681,334 

10.2 

0.0 

100.0 

0

1,596,043 

2,834

2,043,792 

0 

71,975 

453,807 

0.3 

2.2 

合 計

0 

0 

48,865 

構 成 比

                   (%)

一 般 財 源 等

繰 入 金

繰 越 金

1,293,530 

                    (千円)

合 計

222,699 

目 的 別 歳 出

1.2 1.4 

100.0 

決 算 額 の うち
普通建設事業

4,082,318 26.0 

0.4 

0 

1.4 

1,765,200 8.5 

295,913 

地 方 交 付 税

市　　   　 長

                      (円)

標準財政規模　　　　

（ 次 年 度 以 降 ）
債 務 負 担 行 為 額

1,467,292 千円

地方債現在高　　　　 18,610,509 千円

地 方 債

市 町 村 類 型

Ⅱ－３

Ⅰー２

歳 入
交 付 税 種 地 区 分

経常一般財源
等 収 入 額区 分

決 算 額

三　重　県 いなべし

いなべ市　

242144

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 的 経 費

構 成 比

                   (千円)

12,775,893 

7,963 

1,843,006 

0 

16 

積 立 金

一 般 財 源 等

17.9 

2,043,792 

0.0 

投 資 ・ 出 資 ・ 貸 付 金

繰 出 金

0.0 

14.4 

429,358 

2,043,792 

経常 経費 充当
一般 財源 等額

                    (千円)

22.4 

経常収支
比 率

12.8 

6.0 

10.9

429,358 

2,043,792 

性 質 別 歳 出

区 分

人 件 費

             (%)                     (千円)

構 成 比

3,062,795 3,060,414 

             (%)

一部組合負担金

3.1 

公 債 費

元利償還金

一時借入金利子

15.0 

15.0 

0.0 

204,003 

0 0 0.0 

扶 助 費

小 計

0 

6,655,173 

2,079,137 

10.6 

115,315 

1,920,551 

5,533,564 5,535,945 

3,165,524 

22.5 

19,112,376 

構 成 比

100.0

2009/8/15

経常一般財源比率

歳入　一般財源等総額

19.4 

0.9 

1.1 

34.8 

10.4 

2,043,792 10.9 

2,595,414 

1,904,226 

災害復旧事業費

691,188 

う ち 人 件 費

普通建設事業費

内

訳

議 会 費

1,773,721 

合 計

諸 収 入

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

 ラ ス パ イ レ ス 指 数
16年度

98.9%

20.0 

100.0 12,833,170 

             (%)


